山柔協第21-376号令和3(2021)年11月13日

各市柔道協会等団体の長 様 各チームの長 様

> 一般社団法人山口県柔道協会 会長 正司直樹 (会長印を省略しています)

令和3年度山口県柔道審判実技講習会の開催について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記講習会を添付の要項により開催しますので、関係者に周知いただき、多くの方々の参加について御協力をお願いします。(令和3年12月11日(土) 吉岡杯争奪若鷲柔道大会(周南市))

なお、<u>県柔道協会への申込期限は令和3年11月25日(木)</u>ですのでよろしくお願いします。

<問合せ先>一般社団法人山口県柔道協会 事務局 電話 083-924-9510 E-mail: yjk@c-able.ne.jp

令和3年度山口県柔道審判実技講習会実施要項

- 1 趣 旨 県内審判員の技術及び資質の向上を図る
- 2 主 催 一般社団法人山口県柔道協会
- 3 期 日 令和3年12月11日(土)8時30分 ~ 17時00分

※ 吉岡杯争奪若鷲柔道大会(強豪高校の団体戦)で実技

受付:8時30分までにメインアリーナで受付を済ませてください。(8時開場)

4 会 場 キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター メインアリーナ

(講習会打合せ:カルチャールーム 8:30 から8:50)

周南市大字徳山427番地 電話 0834-28-8311 (周南市周南緑地公園内)

http://www.shunan-taikyo.or.jp/

- 5 内 容 国際審判規定等の審判実技講習 (主に大会での実技講習)
- 6 受講対象者 (1)公認 A ライセンス審判員希望者
 - (2) 公認 B ライセンス審判員
 - (3)公認 C ライセンス審判員
- 7 受講条件 <u>審判員ごとに対象試合を指定しますので、必ず、午前、午後とも審判を行うこと</u> が受講条件です。
- 8 指導講師 山口県内Aライセンス審判員を予定
- 9 受講料 無料
- 10 持参物 審判ができる服装、筆記用具等
- 11 申 込 み (1)各市柔道協会等団体、又はチームで、参加者を取りまとめ、別紙参加申込書 に必要事項を記入し、一般社団法人山口県柔道協会事務局宛 Eメールで申 し込むこと。

Eメール yjk@c-able.ne.jp

- (2) 申込期限 令和3年11月25日(木)
- 11 昼 食 受講者の昼食は主催者で用意します。
- 12 そ の 他 <u>無断で欠席することのないようにお願いします。</u> (照会先等 (一社) 山口県柔道協会 専務理事 永冨明彦 090-7130-0267)

2021 年度 吉岡杯争奪若鷲柔道大会 開催要項

1、大 会 名 2021年度 吉岡杯争奪若鷲柔道大会 (高校男子第31回)

2、主 催 徳山大学柔道部

3、後 援 周南市教育委員会・(公財) 周南市体育協会・(一社) 山口県柔道協会・周南市柔道協会

(予定) 山口県高等学校体育連盟・山口県中学校体育連盟

4、協 賛 徳山大学・綜合警備保障㈱・トヨタカローラ山口㈱・早川繊維工業㈱

(予定)

5、期 間 2021年12月11日(土) 「吉岡杯」

開 場:08時00分 開始式:09時30分 試合開始:10時00分

2021年12月12日(日) 「練成会|

開 場:08 時 00 分 練成開始:08 時 30 分

6、会場 切ンビバレッジ周南総合スポーツセンター(メインアリーナ)

〒745-0851 山口県周南市大字徳山 427 番地 TeL0834-28-8311

7、競技規則 (1)参加資格

①大会本部より選出された高校の2年生以下の柔道部員とする。

- ②各都道府県高等学校体育連盟に加盟し、校長が参加を認めた者に限る。
- ③全日本柔道連盟に競技者登録をしている者。
- ④選手は、保護者の責任において出場させ、校長の承認を得た者。
- (2)チーム編成
 - ①1高校1チーム(監督1名・選手7名)とする。
 - ②監督は、参加校の教員であること。
 - ③コーチは、参加校の校長が認めた者。
 - ④出場選手の体重制限はない。

(3)試合方法

- ① 試合は、各チーム5名の点取り方式によるリーグ戦の後トーナメント戦とする。
- ②オーダーは、自由配列とし試合毎の変更を認める。
- ③チーム間の勝負の決定は、勝者の多い方を勝ちとし勝者同数の場合は、下記点数の内容差で決定する。勝者、内容とも同一の場合は**ゴールデンスコアー方式にて代表戦を行い必ず勝敗を決定する**。
- ④試合時間は、すべて3分でおこなう。

(4)審判規程

- ①国際柔道連盟試合審判規程による。
- ②判定基準は、「技有 | 又は「指導 2 以上の差 | 以上とする。

8、大会経費 大会経費は、自己負担とする。

今年度の宿泊は、各校で確保をお願いします。

9、保
申込終了後、大会本部でスポーツ傷害保険を選手に掛けます。

10、参加申し込み (1)申込先

〒745-8566 山口県周南市学園台 843-4-2 徳山大学内 徳山大学柔道部 高口 誠次郎 宛 TEL0834-28-5391 Fax0834-28-8790

(2)申込締切

2021年11月19日(金)

(3)申込方法

参加申し込み責任者は各高校監督とし、別紙所定の参加申込用紙に必要事項を記入の上 提出する。

(4)選手変更

11、監督会議 監督会議まで変更を受け付ける。

日時: 2021年12月11日(土)午前09時00分より

12、大会事務局 会場:キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター (メインアリーナ)

主催事務局

: 〒745-8566 山口県周南市学園台 843-4-2 徳山大学内

徳山大学柔道部 高口 誠次郎 宛

Tel090-9505-9217 Fax0834-28-8790

13、重要事項

※新型コロナの感染拡大予防対策として監督、選手以外の入場は、禁止とさせて頂きます。 なお、大会に参加される方全員の別紙体調管理記録のご提出もお願い致します。 ※選手とは、登録以外の補充選手を含め最大 10 名までとさせて頂きます。

2021 年度 吉岡杯争奪若鷲柔道大会 開催要項

1、大 会 名 2021年度 吉岡杯争奪若鷲柔道大会 (高校女子第27回)

2、主 催 徳山大学柔道部

3、後 援 周南市教育委員会・(公財) 周南市体育協会・(一社) 山口県柔道協会・周南市柔道協会 (予定) 山口県高等学校体育連盟・山口県中学校体育連盟

4、協 賛 徳山大学・綜合警備保障(株)・トヨタカローラ山口(株)・早川繊維工業(株) (予定)

5、期 間 2021年12月11日(土) 「吉岡杯」

開 場:08時00分 開始式:09時30分 試合開始:10時00分

2021年12月12日(日) 「練成会」

開 場:08 時 00 分 練成開始:08 時 30 分

6、会場 切ンビバレッジ周南総合スポーツセンター(メインアリーナ)

〒745-0851 山口県周南市大字徳山 427 番地 TeL0834-28-8311

7、競技規則 (1)参加資格

①大会本部より選出された高校の2年生以下の柔道部員とする。

- ②各都道府県高等学校体育連盟に加盟し、校長が参加を認めた者に限る。
- ③全日本柔道連盟に競技者登録をしている者。
- ④選手は、保護者の責任において出場させ、校長の承認を得た者。
- (2)チーム編成
 - ①1高校1チーム(監督1名・選手5名)とする。
 - ②監督は、参加校の教員であること。
 - ③コーチは、参加校の校長が認めた者。
 - ④出場選手の体重制限はない。

(3)試合方法

- ① 試合は、各チーム3名の点取り方式によるリーグ戦の後トーナメント戦とする。
- ②オーダーは、自由配列とし試合毎の変更を認める。
- ③チーム間の勝負の決定は、勝者の多い方を勝ちとし勝者同数の場合は、下記点数の内容差で決定する。勝者、内容とも同一の場合は**ゴールデンスコアー方式にて代表戦を行い必ず勝敗を決定する。**
- ④試合時間は、すべて3分でおこなう。

(4)審判規程

- ①国際柔道連盟試合審判規程による。
- ②判定基準は、「技有」又は「指導2以上の差」以上とする。

8、大会経費 大会経費は、自己負担とする。

今年度の宿泊は、各校で確保をお願いします。

10、参加申し込み (1)申込先

〒745-8566 山口県周南市学園台 843-4-2 徳山大学内

徳山大学柔道部 高口 誠次郎 宛

Tel0834-28-5391 Fax0834-28-8790

(2)申込締切

2021年11月19日(金)

(3)申込方法

参加申し込み責任者は各高校監督とし、別紙所定の参加申込用紙に必要事項を記入の上 提出する。

(4)選手変更

11、監督会議 監督会議まで変更を受け付ける。

日時: 2021年12月11日(土)午前09時00分より

12、大会事務局 会場: キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター (メインアリーナ)

主催事務局

〒745-8566 山口県周南市学園台 843-4-2 徳山大学内

徳山大学柔道部 高口 誠次郎 宛

Tel090-9505-9217 Fax0834-28-8790

13、重要事項

※新型コロナの感染拡大予防対策として監督、選手以外の入場は、禁止とさせて頂きます。

なお、大会に参加される方全員の別紙体調管理記録のご提出もお願い致します。

※選手とは、登録以外の補充選手を含め最大10名までとさせて頂きます。